
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
  

 GRAD KARLOVAC 
 

GRADONAČELNIK  
KLASA:020-04/17-01/ 
URBROJ:2133/01-07-02/02-17-1 
Karlovac,13.12.2017. 

  
  

Na temelju članka 44. i 98. Statuta Grada Karlovca (GGK br. 1/15) Gradonačelnik Grada 
Karlovca donosi  
 

Z A K L J U Č A K 
  

I 
                   Utvrđuje se prijedlog Odluke o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i 

mjerama za uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Karlovca, koji čini sastavni dio ovog  
Zaključka. 

 
II 

 
  Predlaže se Gradskom vijeću Grada Karlovca da donese Odluku iz točke I ovog Zaključka. 
 

III 
 
  Za izvjestitelja na Gradskom vijeću Grada Karlovca određuje se Hermina Komanac,dipl. ing. 
građ.; pročelnica Upravnog odjela za komunalno gospodarstvo Grada Karlovca. 

 
 
 
 
   GRADONAČELNIK 
 

                                                                                            Damir Mandić, dipl. teolog 
 
 
DOSTAVITI: 
1. Gradskom vijeću 
2. UO za opće poslove 
3. Dokumentacija 
4. Pismohrana 
 
 
 
 
 

 
 

Grad Karlovac, Gradonačelnik, Banjavčićeva 9, 47000 Karlovac, 
OIB: 25654647153, tel. +385 47 628 100, fax: +385 47 628 134, www.karlovac.hr 
 

 

http://www.karlovac.hr/


  

REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 
  

 GRAD KARLOVAC 
 

 
 Na temelju članka 36. stavka 13.  Zakona o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13 i 
73/17), članka 34. i 97. Statuta Grada Karlovca (GGK broj 1/15- potpuni tekst), Gradsko vijeće Grada 
Karlovca , na sjednici održanoj ______________ donijelo je  
 
 

Odluka o mjerama za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada 
i mjerama za uklanjanje odbačenog otpada 

na području Grada Karlovca 
 
 

 
Članak 1. 

 
 
           Ovom Odlukom utvrđuju se mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za 
uklanjanje odbačenog otpada na području Grada Karlovca. 
 
 

Članak 2. 
 

 
           Mjere za sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada i mjere za uklanjanje odbačenog otpada 
su: 

-  kontrola lokacija putem komunalnog redarstva,  
- postavljanje znakova zabrane odbacivanja otpada, 
- objava  informacija na internetskim stranicama Grada o načinu prijave nepropisno 

odbačenog otpada, 
- distribucija letaka o načinu zbrinjavanja otpada putem isporučitelja javne usluge prikupljanja 

miješanog komunalnog otpada i prikupljanja biorazgradivog komunalnog otpada, 
- periodične akcije uklanjanja nepropisno odbačenog otpada na području Grada Karlovca uz 

uvjet ishođenja prethodne suglasnost ovlaštenog davatelja usluge prikupljanja komunalnog 
otpada Grada Karlovca, 

- objava na internetskim stranicama Grada o načinu zbrinjavanja otpada koji nije mješoviti 
komunalni otpad i biorazgradivi komunalni otpad. 

 
 
 
 
 

 

GRADSKO VIJEĆE 
KLASA: …….                                                                                                           PRIJEDLOG 
URBROJ: …… 
Karlovac, ……. 
 



  

Članak 3. 
 

 
Za realizaciju mjera navedenih u točki 2. Odluke financijska sredstva osigurat će se u 

Proračunu Grada Karlovca. 
 

Članak 4. 
 
 

Ova Odluka objavit će se u Glasniku Grada Karlovca. 
 
 
 

PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA: 
 
 
                                                                           mr.sc. Marijana Tomičić, dipl.politolog          
 
 
 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
     
            Zakonom o održivom gospodarenju otpadom (NN br. 94/13 i 73/17), člankom 36. stavak 13. 
utvrđena je obveza predstavničkog tijela jedinice lokalne samouprave  da odlukom propiše mjere  za 
sprječavanje nepropisnog odbacivanja otpada, mjere za uklanjanje odbačenog otpada te način 
provedbe navedenih mjera. Briga za ljudsko zdravlje i okoliš, smanjenje štetnog djelovanja otpada, 
smanjenja količina otpada u samom nastanku, te ispunjenje zakonske obveze dovodi nas do prijedloga 
ove Odluke. 
Stoga se predlaže usvajanje ovakve Odluke. 
 
 
 
 
 
 
 
      SASTAVILA:           PROČELNICA: 
 
     Irena  Terzić, ing           Hermina Komanac, dipl. ing. građ.                                                                                                 
 
 
 
 
 
DOSTAVITI: 
 
1.Gradonačelnik 
2.Predsjednica Gradskog vijeća 
3.Uo za proračun i financije 
4.Uo za opće poslove 
5.JVPGK,Gažanski trg 8,Karlovac 
6.VZGK,Gažanski trg 8,Karlovac 
7.Dokumentacija 
8.GGK 
9.Pismohrana 


	Z A K L J U Č A K
	I
	II


